



**GMINNY OŚRODEK SPORTU I REKREACJI GMINY DĘBICA**  
**PUSTKÓW-OSIEDLE 36A, 39-206 PUSTKÓW-OSIEDLE**

TEL. 0-14 681 85 49

NIP 872 2407927

REGON 181018710

[www.gosir.gminadebica.pl](http://www.gosir.gminadebica.pl)

[gosir@ugdebica.pl](mailto:gosir@ugdebica.pl)

**GMINA DĘBICA**  
39-200 Dębica, ul. Stefana Batorego 13  
NIP 872-221-67-36  
**GMINNY OŚRODEK SPORTU I REKREACJI**  
**GMINY DĘBICA**  
39-206 Pustków-Osiedle 36A

**Witam**

**Panie Dyrektor,**

**Panów Dyrektorów**

Klub Sportowy „CHEMIK” Pustków oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy Dębica informuje o nieprzystąpieniu w roku 2023 do realizacji programu powszechnej nauki pływania „Umiem Pływać” ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Tym samym w 2023 roku na terenie Gminy Dębica nie będą prowadzone bezpłatne zajęcia nauki pływania dla klas I – III z terenu Gminy Dębica.

Zaistniała sytuacja związana jest z niewystarczającą otrzymaną dotacją z Ministerstwa Sportu i Turystyki na realizację programu.

W związku z podjętą decyzją o nierealizowaniu nauki pływania poniżej chcielibyśmy Państwa poinformować o przyczynach podjęcia takiej decyzji:

W założeniach do ogłoszonego konkursu na zajęcia sportowe dla uczniów organizowane w ramach Programu powszechnej nauki pływania „Umiem Pływać” był zapis, że jeżeli organizatorem w przypadku prowadzonych przez klub sportowy działający w formie stowarzyszenia dofinansowanie planowanych kosztów realizacji zadania wyniesie do 80 %, natomiast wkład własny w wysokości 20 % pokrywa organizator programu. Na ten cel co roku Gmina Dębica zabezpieczała jako wkład własny kwotę 70 tys. zł. Również w 2023 roku została zabezpieczona większa kwota w wysokości 75 tys. zł. Po ogłoszonym konkursie na 2023 rok przygotowaliśmy ofertę na realizację powszechnej nauki pływania „Umiem Pływać”, którą złożyliśmy w Ministerstwie Sportu i Turystyki.

Po dogłębnej analizie cen rynkowych przygotowaliśmy i złożyliśmy ofertę na łączną kwotę 229.300,00 zł przy czym wkład własny w wysokości 50.000,00 zł a dotacja 179.300,00 zł. W dniu 20 lutego br. otrzymaliśmy pismo z Ministerstwa Sportu i Turystyki z informacją o przyznaniu dotacji w wysokości jedynie 100.000,00 zł (gdzie wnioskowaliśmy o 179.300 zł). W związku z powyższym po przeanalizowaniu i dogłębnej weryfikacji stwierdziliśmy, że otrzymana dotacja nie pozwoli na realizację programu powszechnej nauki pływania „Umiem Pływać”. W związku z tym jesteśmy zmuszeni poinformować Ministerstwo Sportu i Turystyki

o rezygnacji z otrzymanej dotacji i nierealizowaniu programu nauki pływania. Warto również zaznaczyć, że w latach wcześniejszych otrzymywaliśmy większą dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki przy cenach dużo niższych. Wiemy wszyscy, że w ostatnich latach bardzo wzrosły koszty paliwa, a co za tym idzie transportu, ceny biletów związanych z utrzymaniem obiektu oraz pozostałe koszty realizacji zadania, a dotacje były pomniejszane i utrzymywały się na tym samym poziomie od 2020 roku, gdzie wszystkie ceny i koszty były dużo niższe.

W związku z powyższym z przykrością musimy Państwa poinformować o nierealizowaniu w 2023 roku programu powszechnej nauki pływania „Umiem Pływać” z uwagi na minimalną dotacje co do wszystkich i wydatków.

Zwracamy się również do Was z prośbą o poinformowanie opiekunów, rodziców jaka jest przyczyna nierealizowaniu w 2023 roku nauki pływania.

Warto również poinformować rodziców i nauczycieli, że samorząd Gminy co roku zwiększał kwotę jako wkład własny by realizować program nauki pływania, ale w bieżącym roku ze względu na drastyczne koszty prądu i gazu zwiększenie wkładu własnego do kwoty prawie 130 tys. zł jest niemożliwe.

Z wyrazami szacunku,

DYREKTOR  
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
Gminy Dabica  
*Krzysztof Lipczyński*  
mgr Krzysztof Lipczyński